

Ministerstwo Zdrowia wyklucza pracodawców przy ocenie „Apteki dla aptekarza”

Chcemy dialogu i równego traktowania

Pracodawcy RP, Konfederacja Lewiatan, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, BCC oraz Związek Pracodawców Aptecznych PharmaNET uważają za niedopuszczalne prowadzenie dyskusji na temat polskiego rynku aptecznego jedynie z korporacją aptekarską, z pominięciem organizacji pracodawczych, reprezentujących przedsiębiorców prowadzących sieci apteczne. Domagają się odwołania konferencji, którą Ministerstwo Zdrowia, przy udziale jedynie samorządu aptekarskiego, który był inicjatorem i promotorem regulacji „Apteka dla aptekarza”, organizuje w najbliższy poniedziałek. Pracodawcy apelują o rozpoczęcie prawdziwego dialogu z udziałem wszystkich zainteresowanych stron i wyrażają do niego pełną gotowość.

W najbliższy poniedziałek, 21 maja o godz. 10.00 w Ministerstwie Zdrowia, przy udziale Wiceministra Zdrowia Marcina Czecha oraz Marka Tomkova, wiceprezesa Naczelnej Izby Aptekarskiej, organizowana jest konferencja, podsumowująca rok funkcjonowania „Apteki dla Aptekarza”. Na konferencję MZ nie zaprosiło, ani nawet o niej nie powiadomiło, organizacji pracodawczych, które rok temu, podczas debaty publicznej z przedstawicielami rządu i parlamentu, przeciwstawiły się przyjęciu wspomnianej regulacji.

*- Taka sytuacja jest niedopuszczalna w demokratycznym państwie prawnym, zaprzeczając zasadom dialogu społecznego. Dlatego proszę o odwołanie poniedziałkowej konferencji i rozpoczęcie rzetelnego, odpowiedzialnego i obiektywnego dialogu z udziałem wszystkich, a nie tylko wybranych interesariuszy – napisał w liście do **Łukasza Szumowskiego, Ministra Zdrowia Andrzej Malinowski, Prezydent Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, wiceprzewodniczący Rady Dialogu Społecznego**. – Organ władzy publicznej, jakim jest Ministerstwo Zdrowia, powinien działać w sposób obiektywny i transparentny, zapewniając równe traktowanie wszystkich partnerów społecznych – czytamy w liście.*

*- W ubiegłorocznej batalii związanej z wprowadzeniem ustawy „Apteka dla aptekarza”, poza samorządem aptekarskim, który był jej zwolennikiem i promotorem, uczestniczyli także przedstawiciele organizacji pracodawców, pacjentów i rolniczych, reprezentujący interesy przeciwników regulacji – około 420 podmiotów, w ogromnej większości polskich firm, prowadzących sieci apteczne – napisała w liście do **Marcina Czecha, Wiceministra Zdrowia Henryka Bochniarz, wiceprzewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Prezydent Konfederacji Lewiatan**. - Wówczas nasze argumenty nie zostały wysłuchane i regulacja, przy negatywnej opinii organizacji przedsiębiorców, Ministerstwa Rozwoju, Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, wielu posłów i senatorów, została przyjęta bez poprawek. Przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia zapewniali wówczas, że ustawa ma charakter tymczasowy i resort wkrótce wróci do prac nad docelową regulacją rynku aptecznego w Polsce. Środowisko przedsiębiorców czekało więc na rozpoczęcie owych prac, analiz i dyskusji, do których jesteśmy przygotowani. Dziś okazało się jednak, że Ministerstwo Zdrowia w obecnym składzie prowadzi te rozmowy tylko z samorządem aptekarskim, w sposób niejawnny, nie informując o niczym przedstawicieli*

organizacji pracodawców. Stanowi to jawne lekceważenie środowiska pracodawców, członków Rady Dialogu Społecznego – czytamy w liście Lewiatana.

- Postępowanie urzędników każdego resortu, w tym również pana wiceministra Marcina Czecha, powinno cechować się transparentnością i obiektywizmem, tymczasem z naszych informacji wynika, że organizatorem konferencji odbywającej się w gmachu Ministerstwa Zdrowia jest pracownik Naczelnej Izby Aptekarskiej, czyli organizacji samorządowej, która wprost lobbowała za przyjęciem „Apteki dla aptekarza”. W toku zeszłorocznego procesu legislacyjnego, przedstawiciele organizacji pracodawców, reprezentujący interesy m.in. polskich sieci aptecznych, zostali dopuszczeni do głosu i mogli składać swoje – w zasadzie wyłącznie krytyczne – uwagi do przedstawionego projektu. Tym bardziej dziwi fakt, że na spotkanie, którego celem jest ocena funkcjonowania nowej regulacji, strona społeczna nie została zaproszona – czytamy w oświadczeniu opublikowanym na stronie internetowej **Związku Przedsiębiorców i Pracodawców**.

- Oczekujemy odwołania konferencji ze względu na pominięcie organizacji pracodawców, w tym BCC, których członkami są przedstawiciele branży aptekarskiej. Oczekujemy rozpoczęcia obiektywnego dialogu. Przedstawiciele naszej organizacji, reprezentujący branżę apteczną, są gotowi do współpracy z Ministerstwem Zdrowia i udziału w konsultacjach oraz dyskusji nt. skutków obowiązującej obecnie regulacji – napisała w liście **do Wiceministra Zdrowia Marcina Czecha Anna Potocka – Domin**, wiceprezes **Business Center Club**.

- Faworyzowanie tylko jednej grupy przedsiębiorców, jest jednocześnie osłabianiem ich rynkowych konkurentów (przedsiębiorców niebędących farmaceutami). Należy podkreślić, że władze samorządu aptekarskiego są zdominowane przez osoby prowadzące jednocześnie apteki w ramach własnej działalności gospodarczej lub spółek osobowych na lokalnych rynkach. Samorząd aptekarski należy traktować jako organizację przedsiębiorców. Czynią tak sądy powszechne od lat dziewięćdziesiątych wskazując, że odmierne podejście umożliwiłoby „wykorzystywanie działalności organów samorządu zawodowego jako kamuflażu dla prowadzenia ukrytych działań godzących w wolną konkurencję i tym samym naruszających ustawę antymonopolową” (wyrok Sądu Antymonopolowego z dnia 6 lipca 1994 r. XVII Amr 8/94) – napisał z kolei w liście **do Wiceministra Zdrowia Marcin Czecha Marcin Piskorski**, **prezes Związku Pracodawców Aptecznych PharmaNET**, zrzeszającego sieci apteczne, w których zatrudnionych jest ponad 18 tys. osób. – *Sieci apteczne zrzeszają ponad 40 proc. aptek w Polsce, w których sprzedawane jest ponad 60 proc. leków. Czy domagając się miejsca przy stole, transparentności i równego traktowania ze strony decydentów żądamy zbyt wiele* – pyta Marcin Piskorski.

W załączeniu listy organizacji pracodawców.

Więcej informacji:

Marcin Piskorski
Prezes Zarządu Związku Pracodawców Aptecznych PharmaNET
m.piskorski@pharmanet.org.pl
tel. 601 888 294

